
 
Information om Japan Rail Pass 

 
Hvad er Japan Rail Pass? 
Enhver udenlandsk besøgende, der rejser i Japan ("midlertidig besøgende") kan bruge JR Pass. Passet giver mulighed for 
ubegrænsede rejser på hele det landsdækkende JR-netværk, inklusive højhastighedstogene (Shinkansen). Ekspress- og 
regionaltog kan også bruges i et vist omfang, såvel som adskillige JR-busser og JR Miyajima-færgen. Har du et JR-pas til 1. 
klasse, kan du rejse i de såkaldte "Grønne Biler". 
 
Du kan genkende JR-stationer, perroner, billetautomater og servicecentre på deres grønne eller orange farve. I massetransit 
konkurrerer JR med forskellige private jernbaneselskaber (såsom Tokyo Metro), som ikke er omfattet af JR Pass. Men der er 
normalt JR-linjer, der betjener de vigtigste linjer mellem de større byer. 
 
Ombytning af værdibeviset til JR Pass 
Ved ankomst til Japan skal du ombytte voucheren ("Bytteordre til et Japan Rail Pass") til et JR Pass. Vis venligst fremvis 
voucheren sammen med dit pas. Selve voucheren tillader ikke, at du rejser på JR-linjer. Her kan du finde åbningstiderne på 
hvert JR-kontor. På udvekslingsstedet vil du blive bedt om at udfylde en registreringsformular og vise dit pas med det 
"midlertidige besøgende"-mærkat, du modtog, da du rejste ind i Japan. Sørg for at angive nøjagtigt, hvilken periode du 
planlægger at bruge dit JR Pass. Du skal have dit pas med dig og vise det, hvis det er nødvendigt. JR Pass kan ikke 
genudstedes i tilfælde af tab eller tyveri. 
Link til kontorer hvor du kan ombytte til JR Pass: https://japanrailpass.net/en/exchange.html 
 
Bemærk at dit JR Pass har en gyldighed på de antal dage, der er angivet på kortet. Dvs. på et 7-dags kort som du bruger 
første gang kl. 13 om eftermiddagen på dag 1, så virker det kun til midnat på dag 7, og IKKE til kl. 13 på dag 8. 
 
Hvordan bruger jeg Japan Rail Pass? 
I Japan er der et barrieresystem, hvor man kan passere gennem bommene, når man går ind eller ud af den respektive station 
med en billet eller et forudbetalt kort. Ved siden af disse barrierer har JR linjer altid en skranke med personale, hvor du kan 
vise dit JR Pass og derefter passere igennem. 
 
Pladsreservation 
JR Pass garanterer ikke en plads. Hvis du ønsker en reserveret plads, bedes du indhente en pladsreservation inden du går 
ombord. Der er ingen ekstra gebyr. Når du har ombyttet din voucher til et JR Pass, kan du reservere plads i automaterne på 
stationerne. I perioder med øget rejse er det muligvis ikke muligt at opfylde reservationsanmodninger. Dette gælder især for 
følgende tidspunkter: Golden Week (slutningen af april/begyndelsen af maj), Obon (midten af august), nytårsferier (slutningen 
af december/begyndelsen af januar). 
 
På HyperDia | Route Search in Japan. kan du planlægge din egen rejse i detaljer, men IKKE reservere plads. Ved at gå ind 
og søge på de destinationer du har inkluderet i din rejse, kan du se hvilke afgange der passer dig bedst. Noter evt. tog nr. 
samt den dato du ønsker at rejse, og medbring dette når du indløser din Rail Pass voucher. På den måde, vil du kunne lave 
pladsreservation for de valgte togafgange når Rail passet indløses. Hvis ikke du får foretaget pladsreservation, er de fem 
første vogne ofte (f.eks. mellem Tokyo og Kyoto) til passagerer uden pladsreservation. 
 
Bagage på shinkansen 
Du må medbringe op til to stykker bagage om bord gratis. For hver bagage må den samlede længde, bredde og højde ikke 
overstige 250 centimeter, længden må ikke overstige to meter og vægten må ikke være mere end 30 kg. Bagagestykker 
under 160 cm (sum af højde x længde x bredde) kan medbringes ombord uden forudgående reservation. For bagagestykker 
mellem 160 og 250 cm kræves en forudgående reservation, som kan laves gratis. I tilfælde af at der ikke foretages en 
reservation, vil en bøde på 1.000 ¥ blive opkrævet, og din bagage kan blive flyttet af togkonduktøren. Bagage over 250 
centimeter må ikke medbringes i toget, og du bør overveje et alternativ til transporten. Reservationer kan foretages gratis 
gennem en billetautomat eller personligt ved en billetskranke. Ved at bruge JR Pass foreslår vi, at du foretager dine 
sædereservationer og bagagereservationer på samme tid. 
 
Læs evt. mere om vilkårene for Japan Rail Pass på den officielle hjemmeside: JAPAN RAIL PASS 
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